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Kraków po raz pierwszy prezentował się w Sankt Petersburgu - największym po Moskwie ośrodku
gospodarczym, kulturalnym i naukowym Rosji, uznanym przez UNESCO za ósme najbardziej atrakcyjne
turystycznie miasto świata. Zaplanowana na trzy dni - od 29 września do 1 października 2009 r.-
kompleksowa prezentacja Krakowa brazowała kulturalny, gospodarczy i turystyczny potencjał naszego
miasta.

Kraków podjął próbę podbicia serc mieszkańców Petersburga i przybliżenia klimatu Krakowa jako
miasta poezji, muzyki, teatru, miasta wybitnych artystów i uznanych festiwali. W premierowych
„Dniach Krakowa w Sankt Petersburgu" wziął udział Prezydent Miasta Krakowa, Jacek Majchrowski
oraz delegacja krakowskich radnych. Przed publicznością Sankt Petersburga zaprezentowała się
orkiestra „Sinfonietta Cracovia" pod dyrekcją Krzysztofa Pendereckiego i zespół „Kroke". Teatr STU
przedstawił spektakl „Biesy" w reżyserii Krzysztofa Jasińskiego. W monodramie L. Kołakowskiego
„Wielkie kazanie księdza Bernarda" w reżyserii K. Jasińskiego wystąpił Jerzy Trela. W programie
znalazły się także prezentacje dwóch książek: „Kraków - Petersburg. Dziedzictwo stołeczności"
Międzynarodowego Centrum Kultury oraz „Złote więzienie Stanisława Augusta" z serii wydawniczej
Polonica Petropolitana - tom XII. W ostatnim dniu (1 października) odbył się wieczór przyjaźni polsko-
rosyjskiej, podczas którego wystąpiły zespoły z obu miast: krakowskie „Małe Słowianki" i Zespół Pieśni
I Tańca im. I. O. Dunajewskiego z Sankt Petersburga. Ponadto otwarte zostały dwie wystawy:
"Współczesne fotografie Krakowa" autorstwa M. Gryczyńskiego i „Polski plakat teatralny". Natomiast
w środę (30 września) w Sankt-petersburskiej Izbie Przemysłowo-Handlowej przy „okrągłych stołach"
obradowali krakowscy i petersburscy specjaliści z takich dziedzin, jak: konserwacja zabytków,
turystyka oraz marketing marki miast. Spotkania specjalistów poprzedziły prezentacje gospodarczego
i turystycznego potencjału Krakowa.

Sankt Petersburg - legendarne miasto zbudowane na rozkaz równie legendarnego władcy - cara Piotra
I - w delcie rzeki Newy nad Zatoką Fińską, na terytorium zawierającym m. in. ponad czterdzieści wysp.
W latach 1721-1918 historyczna stolica Imperium Rosyjskiego. Petersburg jest miastem wydzielonym
Federacji Rosyjskiej i stanowi jej odrębny podmiot. Jest stolicą północno-zachodniego okręgu
federalnego i obwodu leningradzkiego, chociaż sam do niego nie należy. Miasto nazywane jest
północną stolicą, albo (potocznie) po prostu „Pitier". W mieście istnieje 41 szkół wyższych, w tym
uniwersytet, ponad 170 instytucji naukowo-badawczych, ponad dwa tysiące bibliotek (w tym
Biblioteka imienia Michaiła Jewgrafowicza Sałtykowa-Szczedrina), obserwatorium astronomiczne
Pułkowo, Teatr Maryjski, który w latach 1920-1992 funkcjonował jako Teatr Opery i Baletu im. Sergieja
Kirowa. Funkcjonuje filharmonia założona w 1862 r., cieszącą się światową sławą. Petersburg należy
do głównych centrów muzealnych świata, z jednym z trzech największych muzeów na świecie -
Ermitażem, Muzeum Rosyjskim oraz kilku tysiącami mniejszych muzeów. W pobliżu miasta są liczne
miejscowości turystyczno-wypoczynkowe, w których znajdują się kompleksy parkowo-pałacowe byłych
carów Rosji, takie jak Puszkin (Carskie Sioło), Petrodworec (Peterhof), Pawłowsk, Zielenogorsk czy
Gatczyna.
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